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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

     Jožka Černý se ve čtvrtek  14. března v plné pěvecké síle dožil šedesátky. Popřál mu také starosta
Břeclavi Miroslav Ondruš a celé vedení radnice. Oslavy tím však pro starobřeclavského lidového
zpěváka zdaleka nekončily (viz článek). Jožka Černý je jedním ze symbolů Břeclavi, kterou svým
vystupováním propaguje nejen v České republice, ale i v zahraničí.      Foto: Bedřich Mach

Byl čtvrtek 14. března a Jožka Černý
ze Staré Břeclavi slavil narozeniny - še-
desáté. „Už pár dní jsem s hrůzou čekal
na ten okamžik, kdy vstanu a překročím
hranici další desítky. Ale nakonec jsem
se probudil do krásného jarního dne, a
protože jaro miluju, dopadlo to dobře.
Vstávám velice brzy a ani narozeniny
nebyly výjimkou. Jenom manželka, kte-
rá si vzala na ten den dovolenou s tím,
že se ráno prospí, se divila: Co blázníš,
dědku? - Řekl jsem jí, že je mi šedesát a
chci si to užít,“ líčí lidový zpěvák ráno
svého jubilea. Trochu zklamaný byl z
toho, že mu v médiích nezahráli. „Čekal
jsem, že si nějaká stanice vzpomene na
‚císaře folkloru‘, jak mí říká Petr Novot-
ný, a pustí nějakou pěknou lidovou pís-
ničku. Ale nestalo se tak. U nás asi mají
média zákaz vysílat folklor v denních
hodinách. Když už je nějaký pořad, je
to kolem čtvrté ráno,“ konstatuje Jožka
Černý.  Jak sám dodává, chtěl by se
dožít toho, aby se folkloru a lidové pís-
ničce dostala zase patřičná úcta a pozor-
nost jako v minulosti, a to i v rozhlase a
televizi.

K jubileu zpěváka a současně zastupi-
tele města Jožky Černého popřál ve
čtvrtek 14. března také starosta a celé
vedení radnice. Oslavy však zdaleka
nekončí. Jožka Černý bude slavit na-
příklad na plese v pražském hotelu Di-
plomat spolu s Karlem Wágnerem, v
Brně pak vystoupí na akci pořádané
nadací pro podporu talentovaných
dětí. Jednou z větších akcí pořádaných
při příležitosti zpěvákova jubilea bude
koncert v brněnském Boby centru, a to
21. dubna. Měl by jej moderovat Jan
Rosák a společně s Jožkou Černým si
přijede zazpívat např. Helena Von-
dráčková. Oslavy vyvrcholí fotbalo-
vým utkáním 25. května, kdy král mo-
ravské písničky nastoupí na trávník
proti valašskému králi Bolku Polívkovi,
kterého vyzval do boje.

       (peh)

Jožka Černý
slavil kulatiny
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V Discoclubu Laguna už se
do rána tancovat nebude

U pomníku T.G.M. se pokládaly věnce

Klub Českých turistů

Břeclavskému discoclubu Laguna v
bývalých jatkách (později prodejna ná-
bytku) zřejmě odzvonilo na horší časy.
Rada města rozhodla o zrušení výjimky,
která povolovala hudební produkce do
ranních hodin.

Před nedávnem došlo v Laguně dokonce
k těžkému ublížení na zdraví, když útočníci
fyzicky napadli dva vojáky. Ti byli zraněni
a jeden zůstal ležet v bezvědomí. Opakující
se problémy v tomto vyhlášeném discoclu-
bu vedly radní města Břeclavi, aby se zabý-
vali touto situací a výsledkem je zrušení vý-
jimky, která povolovala hudební produkce

do čtyř hodin ráno. Provozovatel se však
proti rozhodnutí rady odvolal. V případě,
že by rozhodnutí vstoupilo v platnost, mu-
seli by se majitelé řídit vyhláškou o veřej-
ném pořádku, která povoluje veřejné hu-
dební produkce na území města Břeclavi v
pátek a v sobotu od šesti hodin ráno do půl-
noci, v ostatní dny od šesti hodin ráno do
22 hodin. Pokud provozovatel nemá radou
města povolenu výjimku na provozování
hudebních produkcí mimo dobu nočního
klidu, je v kompetenci městské policie zrušit
akci a provozovateli hrozí pokuta až do
výše 30 až 200 tisíc korun. (peh)

   Ve středu 6. března jsme si připomenuli 152. výročí narození prvního českého prezidenta T. G.
Masaryka. Zástupci města Ing. František Strnad a RNDr. Miloš Petrů společně s poslancem Parla-
mentu ČR Zdeňkem Škromachem (na fotografii vpravo) a občany města Břeclavi při této příležitosti
položili kytice a věnce k památníku T.G.M. u Žluté školy. Pořádalo Město Břeclav, Český svaz bojov-
níků za svobodu, Československá obec legionářská a TJ Sokol.

Předjarním úklidem zahrádek a především
ořezem dřevin některým vlastníkům pozem-
ků vyvstal problém, jak správně likvidovat
vzniklý odpad. Pro tyto případy jsou v soula-
du s obecně závaznou vyhláškou města roz-
místěny na svých stálých stanovištích kontej-
nery na velkoobjemový odpad.

Další možností je odvézt odpad do sběrné-
ho dvora firmy TEMPOS a.s. na Sovadinově
ulici v úterý a ve čtvrtek od 7 do 19 hod. a v
sobotu od 7 do 17 hod. Z hlediska zachování
biologické hmoty je nejvýhodnější zpracovat
tyto odpady na kompost, krajním řešením
může být i spálení části odpadu. V tomto
případě však lze pálit pouze suchý dřevný
odpad, a to za vhodného bezvětrného poča-
sí, na svém soukromém pozemku a za dodr-
žování protipožárních opatření. Samozřej-
mostí je stálý dozor a zásada neobtěžovat
okolí pachem a kouřem. Vyřešit svůj pro-

blém zavážením příkopů a prohlubní je ne-
jen v rozporu s vyhláškou města, ale také
bezohledným chováním vůči ostatním spolu-
občanům. Jarním sluncem povzbuzený ob-
čan má po vykročení za hranice města chuť
obrátit se zpátky díky hromadám a hromád-
kám, kterých se pořádkumilovní zahrádkáři
(a nejen oni) takto zbavili. Pokud se tyto
zbytky stávají překážkou na hrázi a v mezi-
hrázovém prostoru řeky Dyje, pak jde nejen
o zneužívání cizích pozemků, ale vytváří se
tím překážky v toku a je znemožňována řád-
ná údržba tohoto prostoru správcem Povodí
Moravy s.p. Brno. Právě na žádost Povodí
Moravy vyzýváme zvláště občany Poštorné,
aby v souladu s platnými předpisy zlikvido-
vali odpady odložené v okolí hráze odlehčo-
vacího ramene za svými zahradami.

Krásné jaro přeje odbor rozvoje města,
oddělení životního prostředí.

Kam s odpadem ze zahrádek

Společnost při České televizi -
Člověk v tísni se obrací na občany
města Břeclavi s prosbou o příspě-
vek do veřejné sbírky „SOS Afghá-
nistán“.

Z výtěžku sbírky v rámci této kampaně
budou kromě dalších zásilek potravin za-
jištěny také dodávky léků a jiného zdra-
votnického materiálu, stanů a teplých při-
krývek. Na jaře budou zahájeny i některé
rozvojové programy, jako např. distribu-
ce osiva a pomoc při obnově zavodňova-
cích kanálů, aby se příští rok byli lidé
schopni uživit se sami, bez cizí pomoci.
Organizace Člověk v tísni se chce zaměřit
i na pomoc při obnově zničených domů,
nemocnic a škol.

V současné době jsou v Afghánistánu
čtyři naši pracovníci a jejich hlavním
úkolem je především co nejrychleji do-
pravit do nejvíce postižených oblastí
první zásilky pomoci financované Mi-
nisterstvem vnitra ČR. Na severu Af-
ghánistánu žije v uprchlických táborech
více než tři sta tisíc lidí, většinou těch,
jejichž domovy byly v průběhu posled-
ních několika let zničeny v boji a nema-
jí se kam vrátit. Nepodaří-li se zahájit
zásobování táborů, budou tito lidé
ohroženi smrtí hlady, zimou, nemocemi
a vyčerpáním.

Pokud se rozhodnete podpořit veřejnou
sbírku, můžete svůj příspěvek zaslat na
číslo účtu:

SOS Afghánistán - 576 786 763/0300,
ČSOB Praha 1.

Přispějte na sbírku
SOS Afghánistán

Toulavý kilometr
KČT Slovan Břeclav, TJ Slovan Břeclav,

turistika, a DDM Břeclav pořádají v sobotu
20. dubna 1. část seriálu

„TOULAVÝ KILOMETR“
aneb SEJDEME SE U TŘÍ GRÁCIÍ.
Jde o setkání všech přátel a vyznavačů

pohybu v přírodě, jak jednotlivců, tak ko-
lektivů, skupin a rodin s dětmi.

Účel: aktivní pohyb v přírodě, a proto do-
staň se jak chceš, odkud chceš (na kole, pěš-
ky i jinak), ke Třem Gráciím v době od
11.00 do 15.00 hodin.
Skromná odměna: všichni získají upomín-
kový lístek.
Doporučujeme: pro méně znalé mapa ze-
lená KČT č. 88 (Pavlovské vrchy), žlutá č.
84 Břeclavsko.
Jinak žlutá turistická značka až po železni-
ci, dál podél železnice, Nový dvůr a červe-
ná cíl.
Důležité upozornění:
seriál tvoří tři části -
SETKÁNÍ U TŘÍ GRÁCIÍ - 20. 4. 2002
SETKÁNÍ U SV. HUBERTA - 22.6.2002
SETKÁNÍ U RENDEZVOUS 31. 8. 2002
Pro účastníky celého seriálu v roce 2002
navíc diplom.
AKCE JE ZAŘAZENÁ DO DNŮ RO-
DINNÉ TURISTIKY.
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Uzavírka ulice Lidická v Břeclavi v r. 2002

Jarní svod
psů - opět
Hruškách

V době od 23.3.2002 je uzavřena polovina
šířky vozovky silnice 1/ 55 (ul. Lidická v
Břeclavi v úseku od ul. Na Kopci po křižo-
vatku Sovadinova). Uzavřena je levá polo-
vina ve směru jízdy Břeclav - Hodonín.

Provoz ve směru od Hodonína bude pře-
veden po souběžných komunikacích ul. Na
Kopci, Gen. Šimka, Školní, Na Pěšině.
Směr na Hodonín bude ponechán v původ-
ním směru. Objízdná trasa a vedení dopra-
vy bude platné po celou dobu stavebních
prací na komunikaci, tj. cca do 8.7.2002.
Dopravní opatření:
1) ul. Na Kopci, Gen. Šimka, Školní,

Na Pěšině - bude znemožněno zastavení po
pravé straně ve směru jízdy objízdné trasy.

2) ul. Na Kopci bude v úseku jednosměr-
ná pro zajištění plynulého vjezdu na ob-
jízdnou trasu.

3) ul. Na Pěšině bude v úseku od křiž. Ja-
selská zjednosměrněna z důvodu zajištění
plynulého a bezpečného výjezdu na 1/55 ve
směru ke křižovatce s ul. Sovadinova.

4) výjezdy z ul. Jaselská, Herbenova, Senio-
rů, Mánesova, Skopalíkova budou uzavřeny.

5) výjezd z ul. Kpt. Jaroše, Jaselská II, Su-

šilova, Mendlova, U Jánského dvora, U Pa-
dělku bude umožněn pouze vpravo ve smě-
ru jednosměrného provozu.

6) po dobu prací bude světelná signalizace
křižovatky Sovadinova, Národních hrdinů,
Na Pěšině, Lidická mimo činnost.

Zajištění autobusové dopravy:
Autobusové zastávky na ul. Lidická ve smě-

ru na Hodonín zůstávají po dobu prací na
levé polovině bez změn. Ve směru od Hodo-
nína jsou přesunuty na objízdnou trasu.

Požadavky na řidiče vozidel:
1) dbát zvýšené opatrnosti zejména na

úseku objízdné trasy,
2) věnovat pozornost dopravnímu značení

a dodržovat jeho význam, zejména zákazy
zastavení, rychlost jízdy apod.

Po dobu uzavírky nejsou vyloučeny změ-
ny a úpravy v dopravním značení z důvodu
zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu.                            por. Leoš Tržil

policejní inspektor DS

Myslivci

Tradiční jarní
svod loveckých
psů, pořádaný Čes-
komoravskou mys-
liveckou jednotou
OMS Břeclav, se
koná v sobotu 13.
dubna, tradičně na
chatě MS Hrušky,
a to od 9 hodin.

Sestupující trend v porodnosti se ani
na Břeclavsku dosud nepodařilo zasta-
vit. Loni se v břeclavské porodnici na-
rodilo jen 724 dětí.

Zatímco v roce 1998 přišlo na svět 878 dětí,
o rok později to bylo 825 a v roce 2000 už
jenom 758 dětí. Loni jich bylo ještě o čtyřia-
třicet méně. A jaká jména si rodiče loni nej-
více oblíbili? Podle matriky Městského úřa-
du v Břeclavi bylo loni nejvíce (shodně po
deseti) Adamů, Filipů, Josefů, Marků a Voj-
těchů. Devět rodičů se rozhodlo pro Zdeňka,
sedm pro Dominika, Daniela a Radka, šest
dětí bude nosit jméno Václav. Dívkám naro-
zeným v roce 2001 na Břeclavsku budou vé-
vodit Anety, Denisy, Lenky, Lucie a Nikoly
(všechny po osmi), následuje sedmkrát jmé-
no Anna, Eliška, Jana, Marie a Sabina, šest
bude Zuzan. Fantazie rodičů samozřejmě
nezná mezí, a tak se v matričních zápisech
objevují i netradiční jména chlapců jako Ari-
an, Frederic, Marus, Theodore či Lev, u

Jaká byla oblíbená křestní jména
v břeclavské matrice v roce 2001

jmen Hao Jun či Quang Linh lze tušit jinou
národnost. U dívek byli rodiče ještě nápadi-
tější, volili taková jména jako Eleonora, Gali-
na, Jesika, Kornélie, Klaudie, Karina, Laura,
Lukrécia, Melánie, Nela, Rebeca, Sarah, Vi-
vien či Vanesa.

Od 1. července loňského roku mohou ro-
diče podle nového zákona dát dětem dvě
křestní jména. Tohle jsou některé kombina-
ce, které zvolili: Jakub Zdeněk, Jan David,
Matyáš Antonín, Nicolas Alexander, Alex
Václav, Zdeněk Lev, Petr Martin, u dívek
pak Jana Veronika, Diana Yvone nebo Ve-
ronika Tami. Podle nových pravidel je mož-
né požádat o druhé jméno také u dříve na-
rozených. Tuto možnost podle informací z
břeclavské matriky požádalo loni devět ob-
čanů. Nový zákon umožňuje rovněž ženám
zapsat si příjmení ve formě, které neodpoví-
dá pravidlům české mluvnice, tedy bez kon-
covky -ová. Také tuto možnost na břeclav-
ské matrice využilo loni devět žen. (peh)

Už podeváté půjčí radnice občanům města peníze na opravy a rekonstrukce
bytů nebo domů. O výhodný úvěr s šestiprocentním úrokem si mohou letos
občané zažádat v době od 1. července do 10. srpna.

Pro letošní deváté kolo půjček bude k dispozici asi osm set tisíc korun. Záleží na počtu
přihlášek, kolik bude možné půjčit jednotlivým žadatelům. Město obvykle vyhoví každému
žadateli, který splní podmínky k jejímu přidělení. Jednou z nich je, že musí mít uhrazené
všechny závazky vůči městu, jako například poplatky za odpady apod. Dále musí mít potvrze-
ní o příjmu nejdéle tři měsíce staré. Půjčky bude schvalovat první rada po konečném termínu
přihlášek a poté zastupitelstvo. Peníze by tedy žadatelé měli dostat v průběhu září až října.

Půjčky z bytového fondu města

Město Břeclav
 přijme

pracovníka
oddělení ŽP

- vodohospodáře.
Požadavky:

VŠ,SŠ příslušného směru.
Praxe ve státní správě

je výhodou.
Předpokládaný nástup

od 1.6.2002

Hudební škola YAMAHA připravuje
IV. ročník pěvecké soutěže typu Do-re-mi  na
sobotu 4. května 2002 v Dělnickém domě.

Přihlásit se může každý zpěvák  ve věku
od 6 do 16 let, který odevzdá přihlášku nej-
později do 12.4.2002. Bližší informace
o průběhu soutěže a nacvičení písní získáte
přímo na adrese školy:

Hudební škola YAMAHA, Národního od-
boje 22, odpoledne Šilingrova 31, 690 02
Břeclav, tel.: 0627/372 041, 0607 256 714.

Klub sportovního potápění NAUTILUS
Břeclav rozšiřuje svoje sportovní aktivity
v městě Břeclavi a vyhlašuje nábor do oddí-
lu synchronizovaného plavání, který při
něm v současné době vzniká. Děvčata ve
věku 6 - 8 let (ročníky 94 - 96), která již
umějí plavat, se mohou hlásit telefonicky na
čísle: 0627/343 840, mobilu 0603-21 21 84,
nebo e-mailu: mikulic@iol.cz

YAMAHA SHOW

Hledají se akvabely
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Vychází série „nových
dobových“ pohlednic

Sérii dobových litografických pohlednic vydala v minulých dnech
břeclavská reklamní agentura Addams. Pohlednice jsou zajímavé tím,
že jde o koláž původního námětu a nové fotografie objektů ze součas-
nosti (autorem nových fotografií je Milan Bruchter z Břeclavi). Na histo-
ricky laděné pohlednici tak divák najde třeba kostel sv. Václava na
náměstí T.G.M. v Břeclavi či opravenou židovskou synagogu. Dvě
pohlednice se týkají Břeclavi, jedna je z Poštorné, další ze Staré Břecla-
vi. U dalších čtyř kusů jde o reprinty a úpravu historických pohlednic
z přelomu 19. a 20. století. Jde o pohlednice z Lednice, Valtic a Miku-
lova. Všechny se prodávají po pětikoruně za kus a měly by být k
dostání na všech pobočkách České pošty a u vybraných prodejců po-
hlednic. Seženete je samozřejmě i v prodejně firmy Addams na náměs-
tí T.G.M. 17 v Břeclavi (v budově bývalé spořitelny).             (peh)

Sdružení místních vinařů v Poštorné společně s Českým sva-
zem zahrádkářů v Poštorné uspořádalo v sobotu 16. března
místní výstavu vín v restauraci Na rožku. Šlo v pořadí již o
pátou, jubilejní výstavu v novodobé historii.

„Sešlo se nám sedm set devadesát pět vzorků, což je asi o šedesát víc
než loni,“ tvářil se spokojeně jeden z hlavních organizátorů výstavy Ing.
Radek Příkazský ze Sdružení místních vinařů Poštorná. Pokud jde o
kvalitu vín, netajil se tím, že oproti předcházejícím dvěma ročníkům, jež
vinaři považují za ročníky století, šla kvalita trochu dolů. „Loňský ročník
se na kvalitě podepsal, hlavně u bílých vín. Při hodnocení vín jsme se na
tom shodli,“ potvrdil Radek Příkazský. Vína v Poštorné hodnotilo 25
komisí za účasti 72 vinařských odborníků. Šampionem se stalo jakostní
víno Zweigeltrebe ročník 1999, které dodal Jaromír Hort z Břeclavi.
Volil se také „šampion Poštorenského vinaře“, a tentokrát zvítězilo rov-
něž červené víno Zweigeltrebe, kabinet 2000 Jakuba Baránka. Poštoren-
ští vinaři dopředu prozradili, že se v roce 2004 ujmou pořádání jubilejní
25. oblastní výstavy vín Podluží.            (peh)

5. výstava vín v Poštorné
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Trofeje přilákaly nejenom myslivce

Svaz důchodců ČR

Vytápění centra Břeclavi - jaká je skutečnost
V Moravském Jihu v úterý 26. února

2002 vyšel článek pana Milana Vojtka
„Teplo, které zahřeje, ale i dohřeje“. Po-
važuji za nutné na některé citace a tvrzení
reagovat.

Úvodem cituji z otevřeného dopisu předsta-
venstva SBD Dyje Břeclav občanům Břeclavi
zveřejněném v Novém Životě dne 8.11.1990:

„Vážení přátelé,
představenstvo SBD Dyje se na Vás obrací

před komunálními volbami v záležitosti, která
se týká velké části obyvatelstva ve městě. Jde o
zásobování teplem z parovodu. Jak víme, je cuk-
rovar státním majetkem. Ta jeho část, kde se
vyrábí teplo, by nemusela být privatizována, ale
mohla by přejít přímo do majetku obce a být tak
základem budoucí městské teplárny. Zdroj tepla
i rozvody by tak byly v jedněch rukou a město
by mohlo plnoprávně rozhodovat o provozu
teplárny, bez ohledu na jiné zájmy dosavadního
výrobce tepla... Občané, podporujme společně
ve volbách ty strany a kandidáty, kteří budou
hájit skutečné zájmy svých spoluobčanů. Fungu-
jící teplárna mezi ně jistě patří.“

Jak všichni v Břeclavi víme, opak se stal prav-
dou a zdroj tepla byl v prvním volebním obdo-
bí po listopadu 1989 zprivatizován. A od toho-
to okamžiku nastaly problémy, za které mohl
částečně majitel, ale ve velké míře i Město.
Takže počátek není, jak píše pan Vojtek v pro-
sinci 1998 u PhDr. Jiřího Rufra, ale mnohem
dříve. Pan Dr. Rufer navrhl revokovat rozhod-
nutí o decentralizaci vytápění města, což bylo
naprosto správné a ZM jeho návrh podpořilo a
schválilo.

Ve skutečnosti - o co v prosinci šlo. Nové
vedení města a zastupitelstvo stálo před mimo-
řádně těžkým rozhodnutím. Bud’ schválit tzv.
decentralizaci vytápění města a vystavit obča-
ny k nepředvídatelným následkům, protože
majitel teplárny hrozil odstavením
k 31.12.1998, nebo zásadní rozhodnutí o vytá-
pění města oddálit až na období po topné sezó-
ně. Vzhledem k tomu, že v případě odstavení
teplárny měl město vytápět blíže nedefinova-
telný mobilní zdroj, pro který nebylo zajištěno
ani základní technické zabezpečení, rozhodli
zastupitelé na návrh Dr. Rufra správně: Vytá-
pění v zimě 1998-99 proběhlo bez problémů.

Minulé vedení město nechalo vypracovat v
roce 1998 u firmy DEA Brno „Energetický do-
kument“, který ale nebyl dokončen. Nové vede-
ní města objednalo u firmy DEA dopracování
„Energetického dokumentu“ v 6-ti variantách,
mimo jiné s variantami decentralizací zdrojů
vytápění a se zachováním CZT a posouzením
výhodností jednotlivých variant. Výsledkem
těchto posouzení bylo, že nejvýhodnější se uká-
zalo zachování CZT (centrálního zdroje tepla).
Tedy rozhodnutí zastupitelstva města bylo na
základě odborné analýzy, a ne subjektivních do-
jmů. Vzhledem k tomu, že bylo potřeba provést
zásadní výměnu rozvodů tepla a nové komplex-
ní řešení, které bylo finančně značně náročné,
město vypsalo výběrové řízení na vstup strate-
gického partnera. Z této soutěže vyšla vítězně
firma HARPEN ČR, s.r.o. Praha , která zainves-
tovala celou akci a na 15 let se stala nájemcem
rozvodů tepla a v podstatě vlastníkem CZT.
Provozovatelem CZT se na základě smlouvy
stala firma Thermogas Energo a po vypovězení
smlouvy na podzim 2001 je provozovatelem fir-
ma Konterm Praha. Co je ale nejdůležitější!
Celý náročný projekt by nemohl být realizován
bez uzavření kupních smluv na odběr tepla
mezi firmou HARPEN a DS Břeclav, SBD
Dyje Břeclav a dalšími odběrateli. Uzavření

těchto smluv byl první krok a na tomto základě
došlo k projektování a samotné technické reali-
zaci. V těchto smlouvách je nejdůležitější část,
která se týká ceny tepla. Cena tepla je dvou slož-
ková a vypočítává se pro jednotlivé roky vzor-
cem, který mimo jiné zohledňuje ceny vstupů
energií a inflaci.

Tuto skutečnost jsem vždy nahlas tvrdil s tím,
že výchozí cena se předpokládá 350 korun za
GJ. Pokud jsem mluvil o tepelných ztrátách,
tak to bylo v souvislosti s parovodními rozvody
a před izolovanými teplovodními trubkami a
ne s účinností celé soustavy. Dne 11.2.2002 se
na MěÚ Břeclav sešli rozhodující odběratelé
tepla se zástupcem HARPEN ČR, s.r.o. Praha.
Účelem jednání bylo projednat požadavky od-
běratelů tepla. Jednalo se ohledně cen a byly
určeny termíny řešení. Věřím, že závěry bu-
dou ke spokojenosti obou stran.

Závěrem krátkou poznámku. Zastupitelstvo
města v prosinci 1998 rozhodovalo za velmi
složitých okolností a rozhodlo správně. Kon-
cepce, která byla později přijata, je perspektiv-
ní a odpovídá trendům v energetice. Jsem pře-
svědčen, že v blízké budoucnosti lze očekávat
příznivý cenový vývoj tepla.

Ing. František Strnad,
místostarosta města

Výbor místní organizace SD ČR Břec-
lav zve na cykloturistické výlety:

• 20. dubna 2002 výlet na Pohansko. Sraz na
nábřežní Komenského, u lávky, ve 14.00 hod.

• 11. května 2002 výlet ke sv. Hubertovi.
Sraz u obchodního domu Billa ve 14.00 hod.

• 1. června 2002 výlet ke Třem Gráciím.
Sraz u obchodního domu Billa ve 14.00 hod.

• 22. června 2002 výlet k Randezvous. Sraz
u obchodního domu Billa ve 14.00 hod.

Přehled veškerých konaných akcích výbo-
rem SD ČR v Břeclavi najdete ve vývěsce
na ulici Jana Palacha, u nádraží ČD a v Klu-
bu důchodců na ul. Stromořadní 5.

Chystáme rovněž slavnostní členskou bese-
du ke Dni matek, která se uskuteční 9. květ-
na 2002. Podrobnosti o této besedě se dozví-
te z pozvánek, které Vám budou doručeny.

Sál bývalého Školského úřadu v
Břeclavi patřil 16. a 17. března tradič-
ní přehlídce loveckých trofejí. Tento-
krát šlo o trofeje zvěře ulovené v roce
2001.

Už v sobotu 16. března přilákala myslivce
i nemysliveckou veřejnost přednáška
Ing. Jiřího Rothscheina zaměřená na ošetře-
ní trofejí před preparací, dále na preparaci
trofejí, metody odhadu věku zvěře a hodno-
cení trofejí. Návštěvníci přehlídky mohli po
oba dva dny obdivovat nejen trofeje zvěře,
ale také například umělecké výrobky z pa-
roží, ukázky loveckých interiérů apod. Ne-
zasvěcenému laiku mohly jednotlivé trofeje

připadat dost podobné, ale bylo poznat,
kdo je z oboru. Dlouhé diskuse nad někte-
rými parohy či parůžky s nezbytným katalo-
gem v ruce často nebraly konce. Stejně jako
loni nechyběly ani ukázky preparací celých
zvířat ulovených v zahraničí, jako např. af-
rický lev a řada dalších exotických zvířat.
Obdivovaly je nejen děti. „Toho lva bych
chtěl dostat,“ nechal se slyšet jeden z dospě-
lých návštěvníků. „Jen aby nedostal on
tebe,“ odvětil mu další. Přehlídku trofejí do-
provodila výstava malířských prací Marie
Prčíkové a Ladislava Novotného - členů po-
řádající Českomoravské myslivecké jednoty
OMS Břeclav.                             (peh)

Diskuse nad některými parohy či parůžky na přehlídce loveckých trofejí v Břeclavi často nebraly konce.
                 Foto: Petr Hynek.
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                                 Městská knihovna informuje
Jan Skácel a Poštorná

 „Jan Skácel je nám blízký nejen tím, že prožil v Poštorné význam-
nou část svého života a že se sem často a rád vracel, ale především
svou krásnou poezií, svým vztahem k lidem, k přírodě, k domovu ....“

Těmito slovy začal vzpomínkový hudebně-literární pořad s ná-
zvem Náš Jan Skácel, uspořádaný Městskou knihovnou Břeclav
a Slováckým krúžkem Koňaré Poštorná 8. března ve výstavní síni
krúžku v Poštorné nad knihovnou k básníkovým nedožitým osm-
desátinám. Setkal se se značným zájmem veřejnosti. Asi 120 po-
sluchačů ve zcela zaplněném sále pozorně vyslechlo jak fundova-
ný projev Mgr. Bedřicha Kaněry o životě a díle Jana Skácela, tak
literární ukázky z jeho tvorby v přednesu Jany Kaněrové,
Bedřicha Kaněry, Františka Schulze a Marty Ondráškové s hudeb-
ním doprovodem učitelky ZUŠ, cimbalistky Jitky Šrankové.
Vystoupil také komorní sbor ZUŠ a mužácký sbor slováckého krúž-
ku Poštorná. Program doplnila knihovna výstavkou fotografií a do-
kumentů ze Skácelova života a přehledem jeho literárního díla.

Je dobře, že pořad k poctě Jana Skácela, původně plánovaný
v knihovně ve městě, byl uspořádán po připomínce pana Josefa
Horčičky právě v Poštorné. Členové slováckého krúžku svým vy-
stoupením, ale i svou ochotou, zájmem a pohostinností významně
přispěli ke kulturní úrovni, dobré organizaci i příjemné atmosféře.

Náš Jan Skácel - závěr pořadu (foto: archiv týdeníku Moravský Jih).

Městská knihovna Břeclav ve spolupráci s místní organizací
Svazu důchodců ČR v Břeclavi  připravuje od příštího školní-
ho roku akademii třetího věku.

Jedná se o dlouhodobý vzdělávací program pro občany - důchod-
ce organizovaný jako cyklus přednášek, besed, seminářů, exkurzí,
poznávacích zájezdů a jiných akcí. Bude tematicky zaměřen na
kulturu a historii našeho kraje, na otázky zdravého životního stylu,
ochrany zdraví, vztahů mezi lidmi, na problematiku životního pro-
středí a ochrany přírody aj. První cyklus je naplánován na dva roky
s tím, že jednotlivé akce budou probíhat jedenkrát za měsíc vždy od
září do června (s přestávkou o prázdninách).

Tiskopisy přihlášek s podmínkami účasti mohou zájemci získat v měst-
ské knihovně buď v hlavní budově na ulici Národních hrdinů ve městě
nebo v pobočkách knihovny v Poštorné, Charvátské Nové Vsi, Ladné a
Staré Břeclavi (telefonní čísla jsou uvedena na zadní straně Radnice).
Vyplněné přihlášky je třeba odevzdat na uvedených místech
v knihovně do 10. května t.r. Přihlášení zájemci budou potom pozvá-
ni na pracovní schůzku, na níž bude projednána organizace i obsahová
náplň celého vzdělávacího cyklu. Bližší informace poskytne zájem-
cům ředitelka knihovny na telefonním čísle 372 437.

Akademie třetího věku v Břeclavi

 S podporou svého zřizovatele, tedy Města  Břeclavi, nabízí
knihovna akademii třetího věku všem těm našich starším spoluob-
čanům, kteří touží po dalším vzdělávání, po aktivním využití volné-
ho času, po dobré společnosti v kulturním prostředí.

Mgr.  Marta Ondrášková
ředitelka MK

Domovní správa Břeclav informuje

Jak získat obecní byt
   Vzhledem k tomu, že se množí dotazy,
jak postupovat při získání obecního bytu,
dnešní informace bude právě o tomto. Po-
kud chce občan získat obecní byt, musí spl-
nit následující kroky:
1) Musí dovršit 18 let.
2) Musí mít trvalé bydliště v Břeclavi alespoň
2 roky (nebo aspoň 2 roky na ubytovně).
3) Nesmí vlastnit žádný jiný byt nebo dům ani
mimo Břeclav.
4) Musí mít zaplacené poplatky za likvidaci od-
padů.
   Pokud splňuje občan tyto podmínky, dostaví
se na Domovní správu v Břeclavi, vyžádá si
u příslušné referentky tiskopis k žádosti o přidě-
lení obecního bytu. Tato žádost je postoupena
bytové komisi, která žádosti schvaluje. Po
schválení jsou údaje v žádosti uloženy do počí-
tače, který příslušného žadatele zařadí na místo
odpovídající jeho bodovému ohodnocení. Za-
čátkem každého roku se zpracovává nový po-
řadník o přidělení obecních bytů.
   Vzhledem k tomu, že v současné době je evi-
dováno cca 600 žadatelů o byt, je doba o přidě-

lení bytu značně dlouhá, jelikož se ročně uvolní
cca 15 bytů. V poslední době se na nás obracejí
občané s tím, že ví o volném bytě a domnívají
se, že když přijdou na DS s tímto podnětem,
byt dostanou přidělený. Skutečnost je taková,
že v Břeclavi jsou opravdu volné byty, které
nejsou užívány nebo jsou neoprávněně pronají-
mány. V současné době všechny tyto byty Do-
movní správa Břeclav eviduje a byly učiněny
všechny kroky k tomu, aby byly DS předány.
Bohužel současná legislativa a rychlost soudů na-
hrává občanům, kteří s byty zacházejí, jak je výše
uvedeno. I když víme, že je byt neobýván něko-
lik let, nemůžeme jej násilně převzít, jelikož by-
chom se dopustili trestného činu. Na druhé stra-
ně, jak jsem již uvedl, soudy  pracují pomalu.
Zářným příkladem v současné době je byt
v domě na ulici Sady 28. října 12, kde romská
občanka opustila byt na podzim z důvodů, že jí
byl odpojen elektrický proud i plyn za neplace-
ní. Část oken u tohoto bytu je vytlučena, a proto-
že směřují na hlavní ulici, hyzdí vzhled našeho
města. Paní se přestěhovala ke svému příteli a
byt vyklidila. Veškeré intervence včetně u před-
nosty Okresního úřadu v Břeclavi, kde jsem žá-
dal o pomoc, se však minuly účinkem. Přitom

tato paní vůbec neplatí nájem a v současné době
dluží na nájemném 37.989,-Kč a penále ve výši
63.879,10 Kč. Celková částka tedy činí
101.868,10 Kč. Dalšího rekordmana v dluzích
máme Na Valtické. V současné době dluží na
nájemném 73.905,-Kč a penále ve výši 234.360,30
Kč. Celková částka tedy činí 308.265,30 Kč.
V obou těchto případech bylo u Okresního soudu
v Břeclavi pravomocně rozhodnuto o vystěhová-
ní do bytu 4. kategorie, ale tito občané jsou natolik
otrlí, že se odvolali ke Krajskému soudu v Brně,
kde to tato záležitost leží asi rok.
   Uvolněný byt musí být fyzicky předán DS,
následují revize, popř. opravy či rekonstrukce
bytu. Pak je teprve obecní byt přidělován podle
pořadníku rozhodnutím rady města. DS po roz-
hodnutí sepíše s nájemníkem nájemní smlouvu.
   Na závěr dnešní informace bych chtěl popřát
hodně trpělivosti všem těm, kteří čekají na
obecní byt a věřím, že jako občané uděláme
v následujícím období vše pro to, aby zodpo-
vědní činitelé a instituce, jež zodpovídají za do-
držování zákonů, pracovali tak, aby sloužili
slušným občanům a nenahrávali skupině obča-
nů, na které je v tomto článku poukázáno.
                       Karel ERTL, ředitel DS Břeclav

Náš Jan Skácel - poštorenské publikum (foto-archiv Městská knihovna)
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CASTING
do amatérského filmu

DIMENZE 2:
Útěk do neznámaÚtěk do neznámaÚtěk do neznámaÚtěk do neznámaÚtěk do neznámaHledáme všechny spolupracovníky,

partnery a sponzory, kteří by byli ochot-
ni se podílet na vzniku nového břeclav-
ského filmového festivalu neprofesionál-
ních filmů, aby nás kontaktovali:
bff@email.cz
nebo na mobilu: 0728/123831
Předběžně se zde mohou přihlašovat i
všechny neprofesionální - amatérské
filmové projekty.
R.E.P. FILM
http://afilm.zde.cz

Břeclavský
filmový festival

    Na Řádku 5, Břeclav
tel: 0606 181 839, 0776 033 747

- dětský bazárek: výkup a prodej
  dětských potřeb a oblečení
- půjčovna auto a cyklosedaček apod.
- dřevěné a textilní hračky (atestováno)
- katalogový prodej kočárků, autosedaček...
- dětský koutek

PO - PÁ       10.00 - 18.00
SO                9.00 - 14.00
mujweb.cz/obchod/lika

LIKA - DĚTSKÝ SVĚTLIKA - DĚTSKÝ SVĚTLIKA - DĚTSKÝ SVĚTLIKA - DĚTSKÝ SVĚTLIKA - DĚTSKÝ SVĚT

Pro obsazení hlavních a vedlejších rolí
sháníme:
 - holky a kluky od 13 do 23 let
Pro obsazení hlavních rolí rodičů a vedlej-
ších dospělých rolí sháníme:
 - pány a paní od 32 do 47 let.
Casting se uskuteční na DDM Břeclav
(tj. naproti světelné křižovatky - ulice
LIDICKÁ) ve dnech:
I. termín => 6.4.2002

       (od 14.00 - 17.00 hod)
II. termín => 27.4.2002

       (od 14.00 - 17.00 hod)
R.E.P. FILM
email: afilm@email.cz
web stránky: http://afilm.zde.cz
mobil: 0608/832929 - Martina Svačinová

Výbor zahrádkářské organizace ve Staré
Břeclavi, upozorňuje majitele el. přípojek na
zahrádkách U LETIŠTĚ, ŽE BUDE PROVE-
DEN ODPOČET A VYÚČTOVÁNÍ kWh.
Akce se uskuteční 26. 27. a 28. dubna 2002.
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Městské muzeum a galerie

Pozvánka do muzea a galerie v dubnu 2002
V dubnovém vydání Radnice srdečně zveme návštěvníky

na prohlídku prostor Městského muzea a galerie Břeclav s
kompletně obměněným výstavním programem.

V galerijních prostorách je instalována výstava významného
fotografa Vysočiny Miroslava Matouška, která nám byla zapůjčena
z Galerie výtvarného umění v Novém Městě na Moravě. Autor
vystavených fotografií se narodil v roce 1926 a tvůrčí fotografii se
věnuje více než čtyřicet let. Spisovatel Ludvík Kundera v předmlu-
vě k Matouškově katalogu mimo jiné napsal: „...nejde mu o doslov-
nost, o kopii, o víceméně pasivní záznam, nýbrž o krajinné podstaty
i o její malé a křehké intimity. Vzpomínka je milosrdná i krutá a
zachycuje na jedné straně jádro věci, prožitku, procesu, na druhé
straně však nejednou s důvěrnou mikroskopičností vyzvedne ze
zapomnění střípek reality, detail spjatý s životopisem, fragment shr-
nující na malé ploše mnohé...“

V synagoze vystřídá výstavu olejů, pastelů a akvarelů mikulov-
ské výtvarnice Sylvy Chludilové další žena, tentokrát Helena
Puchýřová. Dne 18. dubna v 17 hodin se nám představí výběrem
obrazů ze své tvorby, především krajinářské.

Muzeum prezentuje výstavu s tematikou pro toto období příznač-
nou, a sice „Kraslice pěti generací“. Jedná se o soukromou sbírku
rodiny pana Vratislava Bělíka, který celý život kraslice sbíral a také
sám vytvářel. V Bělíkově díle nyní pokračují další generace, jeho
děti, vnuci i pravnuci. Více něž pět set kraslic je doplněno ukázkami
z dalších aktivit Vratislava Bělíka, mimo jiné grafická tvorba, kresby,
výšivky a práce literární, včetně studií s národopisnou tematikou.

Koncem dubna bude na nástěnných panelech ve vstupních pro-
storách muzea instalovaná výstava pod názvem Paní Masaryková, při-

pravená Masarykovým ústavem Akademie věd České republiky.
Množstvím autentických materiálů a fotografií dokumentuje životní
pouť manželky prvního československého prezidenta. Vernisáž výsta-
vy je 25. dubna 2002, tentokrát v 16.30 hodin v prostorách synagogy,
bude spojena s přednáškou autorky výstavy PhDr. Dagmary Hájkové.

S poslední pozvánkou se vydáme do významné archeologické re-
zervace Pohansko. Počátkem dubna zde zahajujeme tak trochu jubi-
lejní, již pátou návštěvnickou sezónu od doby, kdy byl lichtenštejn-
ský zámeček z let 1811 a 1812 zcela renovován a kdy zde začalo
Městské muzeum naplňovat své další prezentační aktivity. Expozice
sice nedoznala výraznějších změn, ale nově jsme připravili pokračo-
vání předchozích informací o prozkoumané lokalitě v poloze Líbivá,
kde sídlili naši předkové již v pravěku a kde se usadili také Slované.
Právě jim bude letošní výstavka věnována. Další novinkou na Pohan-
sku bude výstava, vracející se do doby ne tak vzdálené. Návštěvní-
kům představujeme jeden fenomén právě uplynulého století, který k
našemu příhraničnímu regionu neodmyslitelně patří - budování pev-
nostního systému. Výstava je však pojata komplexněji a zachycuje
také mezinárodní a vnitropolitickou situaci v průběhu 20. a 30. let 20.
století. V našem případě se jedná zejména o tzv. řopíky, s nimiž se v
okolí Břeclavi často setkáváme. Muzeum nyní pracuje na rekonstruk-
ci jednoho řopíku v okolí zámečku Pohansku, jenž by měl být  v
nejbližší době zpřístupněn veřejnosti.

Všichni pracovníci Městského muzea a galerie Břeclav se těší na
hojnou návštěvnost a věří, že jejich snahy se setkají s kladnou odezvou.
Předběžně také zveme na již tradiční Pohanské hrátky, které se ten-
tokrát uskuteční dne 18. května, jenž je zároveň Mezinárodním dnem
muzeí.                 PhDr. Evženie Klanicová, ředitelka muzea a galerie

Turistické informační centrum

V těchto dnech vrcholí v turistickém
informačním centru města Břeclavi na
pěší zóně přípravy na nadcházející tu-
ristickou sezónu - letos to bude naše v
pořadí už čtvrtá sezóna.

Za tuto dobu se v prostorách TIC vystří-
dalo několik tisícovek tuzemských i zahra-
ničních turistů a je zřejmé, že služeb podob-
ně zaměřených zařízení využívá stále více a
více zájemců. Pro porovnání - jen oproti
loňskému roku se návštěvnost zvýšila o více
než 100 procent!

Všem našim návštěvníkům jsme schopni
nabídnou a zajistit následující služby:

* ubytování a stravování v okrese Břeclav
* kancelářské služby
- kopírování
- vázání dokumentů do plastových hřbetů
- laminování
- skenování fotografií
- příjem a zasílání faxů atd.
* nabídka programů kulturních zařízení
  (kino Koruna, DK Břeclav a EmM klub)
* internet pro veřejnost
* vyhledávání vlakových a autobusových
  spojů
* prodej map, tur. průvodců a knih se za-

    měřením na tento region
* nabídka suvenýrů regionu (keramika,

    videokazety, CD a kazety s tradiční pod-
  lužáckou muzikou)
* úschovna zavazadel
* půjčovna kol
(K získání dalších informací můžete na-

vštívit internetové stránky www.breclav-ci-
ty.cz)

Pokud jde o půjčovnu kol, je potřeba zmí-
nit, že slouží nejen pro potřeby turistů, ale i

Turistická sezona začíná, jaké nabízíme služby
občanům z Břeclavi. Pokud Vám třeba při-
jede návštěva a nemáte dostatek vlastních
kol, je možné zamluvit si je u nás. K dispo-
zici je šest trekingových kol a jeden tandem
pro dvě osoby.
Se zvýšeným zájmem turistů o náš re-

gion vzrostla také poptávka po propa-
gačních materiálech. Jelikož těchto mate-
riálů není nikdy dostatek, rozhodli jsme se
oslovit podnikatele v oblasti cestovního ru-
chu a za jejich spolupráce a podpory města
Břeclavi připravujeme nový informační ma-
teriál se seznamem nejžádanějších služeb
našich klientů - ubytování, stravování, pře-
hled úřadů a bank, služby motoristům atd.
Tento informační materiál není jedinou
snahou o zlepšení propagace města. Začát-
kem roku jsme vypracovali projekt k vydání
dvojjazyčného propagačního materiálu, je-
hož financování by bylo z větší části hraze-
no Evropskou unií z programu Phare.

Pokud budete v tomto roce (nebo i dalších
letech) pořádat nějakou kulturní, případně
sportovní nebo společenskou akci, o které
by naši návštěvníci i spoluobčané měli být
informováni, využijte našich služeb a po
předložení příslušných dokladů a pokynů
budeme rádi o vašich záměrech informovat
ve svých propagačních materiálech. Ty
slouží i pro distribuci na ostatní informační
centra, pro sdělovací prostředky a jako pod-
klad v různých bulletinech k propagaci
města Břeclavi.
Turistické informační centrum je

od dubna otevřeno v pracovních dnech
od 8.00 do 17.00 hod., v sobotu a neděli
od 9.00 do 14.00 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Březen ve Staré Břeclavi byl ve zna-
mení voleb. Nejprve si zde zvolilo no-
vého předsedu občanské sdružení
Olympia Stará Břeclav, které sdružuje
osmdesát fotbalových nadšenců.
   Tito nadšenci se nejen pravidelně třikrát týdně
scházejí při hraní fotbalu, ale starají se také o
hřiště Pastvisko, které mají pronajaté od města.
Ve funkci předsedy po letech vystřídal Jiřího
Skoumala někdejší hráč Slovanu Břeclav, jedna-
třicetiletý Zdeněk Sedlák. „Chceme rozšířit spor-
tovní činnost a ve spolupráci s městem zvelebit
celý areál, abychom nabídli občanům Břeclavi
pestřejší sportovní vyžití. Chceme přilákat ke
sportu mladé lidi, protože momentálně, když
hrajeme, tak  se věkový průměr na hřišti pohy-
buje kolem pětapadesáti let. Jsem zde jeden z
nejmladších, a proto si kladu otázku, s kým zde
budu za deset let hrát,“ uvedl nový předseda sta-
robřeclavské Olympie Zdeněk Sedlák.
   Nového předsedu má od uplynulé neděle
také Slovácký krúžek Stará Břeclav, který má
113 členů. Od vzniku krúžku v roce 1996 stál v
jeho čele Stanislav Gergel, který však v loň-
ském roce zemřel. Novým předsedou krúžku
byl zvolen dosavadní jednatel Vlastimil Horák.
Ten na členské schůzi zdůraznil, že vedle kul-
turní činnosti se zaměřením na uchovávání a
rozvíjení folklórních tradic bude nejdůležitějším
úkolem přesvědčit vedení města, aby vyčlenilo
finanční prostředky na opravu střechy kulturní-
ho domu. Ten je majetkem města, od kterého ji
má slovácký krúžek pronajatý. „Střechou stále
více zatéká a na některých místech balkonu již
opadává provlhlá omítka. Je nutné vyměnit ce-
lou střešní krytinu, aby nedošlo k promáčení
stropu sálu. Pokud by město zaplatilo materiál,
tak bychom si výměnu křidlice zajistili vlastní-
mi silami,“ konstatoval Vlastimil Horák.

Libor Nazarčuk

Ve Staré volili
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Oblastní charita Břeclav informuje

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,

Zámecké nám. 8, Břeclav,

upozorňuje klienty, že od 1.1.2002

jsou rozšířeny ordinační hodiny
pro malá domácí zvířata

následujícím způsobem:

Po - Pá od 14 do 18 hod.
Na základě telefonické domluvy

je možno v Po - So

přijít i v dopoledních hodinách.

Pracoviště je rozšířeno o RTG diagnostiku.

Kontakt tel.: 0627/322 260,
mobil.: 0606 795 900

Studium a semináře
Akademie J. A. Komenského

Akademie J. A. Komenského Břeclav
otevírá ve škol. roce 2002/2003

jednoleté pomaturitní jazykové studium
(německý a anglický jazyk - rodilý

mluvčí, doplňující jazyk španělština).
uplatňování DPH - 26.4.2002

Spisová služba
a skartační řízení - 30. 4. 2002

Informace na tel./fax 0627/371 389,
0627/331 487.

Havlíček
- Svárov 306, V. Bílovice

- OPRAVY A REKONSTRUKCE STŘECH
- IZOLACE PLOCHÝCH STŘECH
  VČETNĚ NÁTĚRŮ
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- NÁTĚRY OKAPŮ, SVODŮ A
  STŘEŠNÍCH PRVKŮ
- MENŠÍ ZEDNICKÉ PRÁCE
- OPRAVY KOMÍNŮ

Tel.: 0627 346 786     0606 842 998

POKRÝVAČSTVÍ

Dobrovolnické centrum
při Oblastní charitě Břeclav hledá

DOBROVOLNÍKY PRO PROGRAM
PÉČE O SENIORY

podmínky:podmínky:podmínky:podmínky:podmínky:
* Dobrý zdravotní stav
* Zodpovědnost
* Spolehlivost
* Trestní bezúhonnost
   Dobrovolník bude formou pravidelného
setkávání s klientem (1x až 2x týdně) řešit
jeho základní sociální potřeby, jako např.
potřeba náplně volného času, informací,
emoční podpory atd. Místem výkonu čin-
nosti je město Břeclav.
ZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSIT
- osobně každou středu v době od 7:30
do 16:00 na adrese Oblastní charity Břec-
lav, Svatoplukova ulice 18
- telefonicky na tel. čísle 0603 / 423 894
- el. poštou: denanoc@email.cz
Kontaktní osobou je p. Šnorichová

Dobrovolnické centrum
při Oblastní charitě Břeclav hledá

DOBROVOLNÍKY PRO PROGRAM
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

* Charitní šatník
požadavky:
* Zodpovědnost
* Spolehlivost
* Trestní bezúhonnost
  Výpomoc při příjmu, výdeji a úpravách

šatstva dva dny v týdnu pravidelně v od-
poledních hodinách (13:00 - 17:00). Čin-
nost bude vykonávána v prostorách OCH
Břeclav na Svatoplukově ulici 18.

* Právní poradenství
požadavky:
* Absolvent či student VŠ
   nebo VOŠ právního směru
* Zodpovědnost
* Spolehlivost
  Dobrovolník poskytuje v dohodnutém

čase (jedna až dvě hodiny týdně) právní
poradenství pro klientelu sociálních služeb.
Činnost bude vykonávána v prostorách
OCH Břeclav na Svatoplukově ulici 18.

ZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSITZÁJEMCI SE MOHOU HLÁSIT
* osobně každou středu v době od 7:30

do 16:00 na adrese Oblastní charity Břec-
lav, Svatoplukova ulice 18

* telefonicky na tel. čísle 0603/423 894
(p. Šnorichová)

* el. poštou: denanoc@email.cz
 Kontaktní osobou je p. Šnorichová

Cíl této nové podpory:
zvýšit dostupnost nového vlastního bydle-

ní mladým lidem, kteří je nemají.
Komu je úvěr určen:
mladým lidem, kteří v roce podání žádosti

nedovrší věk 36 let, bez ohledu na svůj ro-
dinný stav. Pokud je žadatel o úvěr ženatý
nebo vdaná, musí věkovou podmínku splnit
i druhý manžel.
Základní charakteristiky úvěru:
jedná se o nenárokovou formu pomoci,

maximální výše úvěru je 200 tisíc Kč
- úročení - 3 % p.a.
- splatnost do 10 let bez odkladu, tzn. úvěr je

nutno začít splácet ihned po jeho vyčerpání.
- úvěr je možno kombinovat jak s úvěrem ze

stavebního spoření, tak s hypotečním úvěrem.
Také je možné jej využít zcela samostatně -
bez jiného úvěru, pouze s využitím úspor.

Základní podmínky poskytnutí úvěru:
- žadatel (v případě manželů ani jeho part-

ner) nesmí v roce podání žádosti dovršit
věk 36 let.

- žadatel (v případě manželů ani jeho part-
ner) nesmí být v době podání žádosti o úvěr
vlastníkem ani spoluvlastníkem bytu, byto-
vého domu nebo rodinného domu.

- byt nebo rodinný dům s jedním bytem
postavený s pomocí tohoto úvěru musí po
dobu splácení úvěru sloužit k bydlení žada-
tele, kterému byl úvěr poskytnut.

Na jaké účely lze úvěr využít:
- výstavba bytu podle zákona o vlastnictví

bytu nebo rodinného domu s jedním bytem
do vlastnictví žadatele.

- změna stavby, kterou vznikne byt z pro-
storů, které byly kolaudovány k jiným úče-
lům než k bydlení.

V obou výše uvedených případech platí, že

podlahová plocha bytu vystavěného s pomo-
cí tohoto úvěru nesmí překročit 80 m2, a
podlahová plocha rodinného domu s jedním
bytem 120 m2. Do podlahové plochy se ne-
započítává plocha lodžií, balkónů a garáží.

Kde lze o úvěr žádat:
O úvěr je možno žádat u Státního fondu

rozvoje bydlení, který má sídlo v Olomouci
a také pracoviště v Praze.

Olomouc: 068/52 06121, Praha: 02/2177
1611

Webová stránka: www.sfrb.cz
Odkdy bude možné o úvěr žádat:
Nařízení vlády ze dne 20.2.2002 nabude

účinnosti dnem 15. dubna 2002.
Veškeré informace týkající se podávání

žádosti, potřebných dokumentů a dokladů,
které musí být při podání žádosti předlože-
ny apod., poskytne Státní fond rozvoje
bydlení.

Zvýhodněný úvěr pro mladé lidi na bytovou výstavbu

Na sobotu 13. dubna připravují členo-
vé Slováckého krúžku Stará Břeclav
premiéru divadelní hry Slovácko sa
(ne)súdí. Tu na motivy knih Zdeňka
Galušky sepsal Vlastimil Zaviačič, který
se ujal také režie představení.

Na pódiu starobřeclavského domu kultury
Na obecní (u kapličky) se ve čtyřech děj-
stvích vystřídá celkem pětadvacet převážně
členů krúžku. Pro většinu z nich to bude
vůbec první životní zkušenost na prknech,
která znamenají svět. Proto již několik měsí-
ců pravidelně zkoušejí a pro inspiraci uspo-
řádal krúžek i zájezd na představení do
pražského Národního divadla. V těchto
dnech se dokončuje výroba kulis, které na-
vrhl František Schulz z Poštorné. Divadelní
představení, ve kterém je přichystáno něko-
lik překvapení, bude doprovázet cimbálová
muzika Břeclavan s primášem Františkem
Blažkem. „Chceme obohatit naši činnost a
vyzkoušet něco nového,“ vysvětlil krátce
Vlastimil Zaviačič, proč se ve Staré Břeclavi
pustili do nacvičování divadla. S částí diva-
delního představení se slovácký krúžek
představí také na národopisných slavnos-
tech Podluží v písni a tanci ve Tvrdonicích.

Lístky na premiéru ve Staré Břeclavi, kte-
rá začne v sobotu 13. dubna ve 20 hodin,
lze v předprodeji zakoupit u Anny Gergelo-
vé, Gen. Šimka 102, tel.: 0627/ 373 188,
0723 379 525.

Libor Nazarčuk

Ve Staré připravují
divadelní premiéru

 Dne 14.3.2002 proběhlo na ZŠ Břeclav,
Sovadinova 1, školní kolo postupové sou-
těže ,,PARAGRAF 11:55" . Smyslem a cí-
lem celého projektu bylo upozornit žáky
5.-9. tříd na téma dodržování zákonů a
zlepšení právního vědomí dospívající ge-
nerace. Vítězem, který bude dále školu re-
prezentovat v okresním finále, se stalo
družstvo 8.A třídy.

Mgr. David Starnovský
ředitel školy ZŠ Sovadinova 1

PARAGRAF 11:55



10 /10 /10 /10 /10 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Školy, domy dětí a mládeže, děti...

DDM Ardea Poštorná
Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav 4, telefon 0627/373 061
e-mail: ddm.ardea@tiscali.cz, http://home.tiscali.cz/ddm.ardea

Kalendář akcí

Letní rekreace pro rodiny s dětmi
Dům dětí a mládeže ARDEA Poštorná, tř. 1. máje 2, pořádá

rodinnou rekreaci - CHORVATSKO - ostrov RAB, kemp San
Marino - od 14. 6. do 23. 6.2002.

Cena: děti do 12 let 3.000,- Kč,  všichni starší 3.200 Kč
Ubytování: ve 4-6 lůžkových stanech s kuchyňkou
Strava: vlastní
Přihlášky a informace: DDM Ardea, tel: 0627/373 061.

5.4. pátek Dětská diskotéka 16.00 na DDM
12.4. pátek Milionář - na TV motivy 16.00 na DDM
13.4. sobota Malování skleněných vitráží - pro šikovné ruce

13.00 na DDM
Týden ke Dni Země
15.4.  pondělí Vernisáž výstavy fotografií ke Dni Země

16.00 na DDM
16.4. úterý Videoklub - filmy s ekologickou tématikou

16.00 na DDM
17.4. středa Ekohry - hry s přírodou a na přírodu

16.00 na DDM
18.4. čtvrtek Beseda 16.00 na DDM
19.4. pátek Ukliďme svět - brigáda - sbírání odpadků

16.00 na DDM
20.4. sobota Den Země na DDM 13.00 na DDM
26.4. pátek Turnaj v „Americe“ - ping pong kolem stolu

16.00 na DDM
30.4. úterý Slet čarodějnic na DDM 16.00 na DDM

01/2002
Chorvatsko - ostrov Rab
(viz samostatná informace)
02/2002
LT Pohledání 2002
místo: Nový rybník u Horní
Vsi, okres Pelhřimov, Vysočina
charakteristika: letní tábor pro
všechny od 14 do 18 let
termín: 30.6. -13.7.2002
ubytování: po čtyřech táborní-
cích v indiánských stanech týpí
stravování: jídlo 4 - 5x denně,
táborníci se střídají při službách
v kuchyni
cena: 2.400,- Kč
03/2002
Malý městský  tábor s Ang-
ličtinou na DDM
místo: DDM Ardea Poštorná
charakteristika: tábor pro děti 1.
- 4. tříd ZŠ zaměřený na výuku
angličtiny, doplněn pohybovou
výchovou
termín: 8. - 12.7.2002
ubytování: bez ubytování - kaž-
dý den od 8.00 do 16.00 hodin
stravování: svačina a oběd
cena: 500,- Kč
04/2002
Malý tábor na DDM
místo: DDM Ardea Poštorná
charakteristika: výtvarně a ru-
kodělně zaměřen
termín: 13. - 20.7.2002
ubytování: možnost s přespává-
ním i bez  (odchod po večeři  po
18.30 hod.)
stravování: jídlo 5 x denně
cena: 500,- Kč nebo 900,- Kč
05/2002 LT Ostrý kámen
místo: Svitavsko
charakteristika: letní stanový tá-
bor pro děti od 10 let
termín: 13. - 27.7.2002
ubytování: ve stanech s podsadou
stravování: jídlo 5x denně
cena: 2.500,- Kč
06/2002 LT Lesních bojovníků
- již obsazeno !

DDM Ardea Poštorná - letní tábory 2002
07/2002 LT rodičů s dětmi
místo: Nový  rybník u Horní
Vsi, okres Pelhřimov, Vysočina
charakteristika: letní tábor v in-
diánském stylu pro rodiny s
předškolními dětmi
termín: 20. - 27.7.200
ubytování: každá rodina v jed-
nom indiánském stanu
stravování: jídlo 4 - 5x denně,
rodiny se střídají v kuchyni
cena: děti 400,- Kč
08/2002 LT Buchlovice
místo: stanová základna Sever-
ka u Buchlovic
charakteristika: letní tábor pro
děti od 6 let, termín: 10.- 24. 8.
ubytování: stany s podsadou
stravování: jídlo 5x denně
cena: 2.200 Kč
09/2002 Nežárka *
charakteristika: vodácký putov-
ní tábor pro členy vodáckého
kroužku a další zájemce starší
15 let (* případně jiná řeka dle
aktuálního stavu vod)
termín: 13. - 18.8.2002
ubytování: ve stanech, ve vlast-
ních spacích pytlích
stravování: ve dvojicích - čtveři-
cích, 1-2 posádky lodí spolu
cena: 1.000,- Kč
10/2002 Orava
charakteristika: klub Pohledání
a další zájemci starší 15 let
termín: 23.-30.8,2002
ubytování: vlastní stany, spací pytle
stravování: po dvojicích - troji-
cích, spolubydlících ve stanech
cena: 1000 Kč
11/2002
Keramické soustředění
charakteristika: letní tábor za-
měřený na výtvarné, rukodělné
a keramické tvoření pro ZŠ
termín: 24. - 31.8.2002
ubytování: na TZ Kančí obora,
pokoje po 6 - 8 tábornících
stravování: 5x denně
cena: 1.200,- Kč

Dům dětí a mládeže Lidická
* 13. 4. Duben měsíc lesů
- naučná stezka „Lužní les“ (na

kolech Kančí oborou k Janohradu
Sraz: v 9.00 hod. u DDM Li-

dická 4. Návrat: do 15.00 hod.
* 16. 4. Okresní kolo celo-

světové soutěže v „Člověče,
nezlob se“.

Uskuteční se od 14. 00 do
18.00 hod. v sále odboru škol-
ství okresního úřadu.

* 16. 4. - 30. 4.
Ke Dni Země pořádáme v

hale odboru školství okresního
úřadu výstavu „Ohrožená příro-
da naší Země“ (okresní výtvar-
ná soutěž) a výstavu z okresní
soutěže „O nejlepší ptačí budku
a krmítko“.

* 20. 4. Toulavý kilometr
aneb sejdeme se u Tří Grácií -

dostaň se jak chceš a odkud
chceš ke Třem Gráciím v době
od 11.00 do 15.00 hodin.

* 22. 4. Den Země
- exkurze do národní přírodní

rezervace „Soutok“ (na kolech)
za doprovodu předsedy ZO
ČSOP Břeclav Otakara Pražáka
pro nejlepší účastníky okresních
přírodovědných soutěží.

Sraz: v 9.00 hod. u ZŠ Sovadi-
nova, návrat: kolem 15.00 hod.

* 23. 4. Obl. kolo soutěže
Paragraf 11:55 se bude konat

od 13.00 hod. v Domě kultury.
* 28. 4. Divadlo
- Kráska a Zvíře
* 30. 4.
Slet čarodějnic a čarodějů
- sraz v 16.00 hod. v zahradě

DDM.
* 1. 5.
Sjíždění řeky Moravy
* 3. - 4. 5.
Okresní kolo soutěže „Zele-

ná stezka - Zlatý list“ na TZ
DDM Břeclav v národní přírod-
ní rezervaci „Lednické rybníky“.

* 4. - 5. 5.
Cykloakce pro rodiče s dětmi

na TZ DDM Apollo.

Bližší informace na tel. čísle:
0627/ 370 075

Akce na duben

Český červený kříž, oblastní spolek Břeclav, pořádá i le-
tos letní ozdravné tábory pro nemocné děti:

1) od 12. do 26.7. letní tábor pro děti s onemocněním astma
bronchiálie a atop. ekzém,
   - bude se konat v Černé Hoře - Budva.
2) od 6. do 20.7. letní tábor pro epileptiky
   - v hotelu Čarták, Hutisko Solanec - Beskydy.
3) od 16. do 30.8. letní tábor pro děti s orthopedickými
vadami
   - bude se konat v Nekoři v Orlických horách.

Bližší informace je možné získat na adrese ČČK, obl. spo-
lek, U nemocnice 2, 690 89 Břeclav, nebo na tel.: 0627/372
665 a 0737-104 906 (pí Konečná).

Ozdravné pobyty pořádané
oblastním spolkem ČČK v Břeclavi

Příspěvky můžete zasílat na:
Městský úřad Břeclav, TGM 10,

690 81 Břeclav
Na obálku uveďte, že jde o

„příspěvek do Radnice“.
Můžete posílat také na

e-mailovou adresu:
mach@breclav-city.cz

Kompletní zpravodaj
RADNICE

najdete také
na internetové adrese:
www.breclav-city.cz
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Stalo se v březnu 2002
1.3. Místostarosta Ing. František Strnad jednal

na Státním ústavu dopravního projekto-
vání v Brně o dalších krocích nutných
pro koordinaci prací při výstavbě ob-
chvatu Břeclavi a železničního koridoru.

4.3. Ředitelé příspěvkových organizací se se-
šli s vedením města ke společnému jed-
nání o problémech těchto organizací.

5.3. Zasedaly komise sociální a kulturní a
sportovní, aby se zabývaly návrhem
dotací pro letošní rok.

6.3. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se na
VÚT v Brně zúčastnil jednání se zá-
stupci Fondu životního prostředí ČR.
• Zástupci radnice položili kytici u po-
mníku T.G.M.
• Zasedalo mimořádné zastupitelstvo
kvůli výběru strategického partnera
pro pronájem části VaK Břeclav, a.s.

7.3. Zasedalo představenstvo VaK Břeclav.
8.3. V Poštorné se konal vzpomínkový po-

řad „Náš Jan Skácel“.
• V hotelu Terezka byli vyhlášeni nejlepší
sportovci okresu, přítomen byl i hejtman
Jihomoravského kraje S. Juránek.

10.3. Břeclav navštívil předseda Senátu ČR
Petr Pithart, setkal se i s vedením města.
• Ve Staré Břeclavi byla založena nová
organizace Svazu důchodců ČR.

12.3. Starosta Mgr. M. Ondruš se v Hohe-
nau zúčastnil prezentace projektu pro-
pojení lichtenštejnských cyklostezek,
které povedou i přes náš okres.

13.3. Zasedala valná hromada společnosti
Teplo Břeclav.
• Zasedala rada města.

14.3. Zastupitel města a lidový zpěvák Jožka
Černý slavil šedesátiny.

15.3. Na Hraničním zámečku v Hlohovci
pokračovaly oslavy narozenin Jožky
Černého, tentokrát za účasti význam-
ných osobností regionu i mimo region.
• Místostarosta M. Petrů se zúčastnil
výroční členské schůze Sdružení zdra-
votně postižených ČR v Břeclavi.

18.3. Na Městském úřadě byli přijati ředite-
lé ZŠ a MŠ kvůli projednávání rozpoč-
tů jednotlivých škol pro letošní rok.

19.3. V zasedací síni MěÚ Břeclav se kona-
lo zasedání Českého svazu bojovníků
za svobodu.
• Starosta Miroslav Ondruš se zúčast-
nil zasedání správní rady a valné hro-
mady Sdružení obcí a měst jižní Mora-
vy, jehož je předsedou.
• Místostarosta František Strnad byl
přítomen zasedání dozorčí rady a
představenstva a. s. Tempos.
• Místostarosta Miloš Petrů se zúčastnil
zasedání energetické a bytové komise
na Krajském úřadě v Brně.

20.3. Konala se redakční rada zpravodaje
Radnice.
• Břeclav navštívili zástupci Minister-
stva životního prostředí  ČR kvůli vyu-
žívání netradičních zdrojů energie.
• Ve 20 hodin 16 minut začalo jaro.

21.3. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se
zúčastnil výjezdního zasedání okresní
protidrogové komise do zařízení Krok
v Kyjově, kde se léčí drogově závislí.

23.3. Zástupci města byli pozváni na 5. re-
prezentační ples Vazební věznice
Břeclav, konal se v kulturním domě
Na obecní ve Staré Břeclavi.

25.3. Zasedalo zastupitelstvo města, na progra-
mu byl mj. rozpočet města pro rok 2002.

26.3. Zasedalo představenstvo VaK Břeclav.
• Starosta Mgr. M. Ondruš se zúčastnil
valné hromady Regionální rozvojové
agentury, kterou dnes tvoří Sdružení
obcí a měst jižní Moravy, okresní hos-
podářské komory a Krajský úřad Brno.

27.3. Břeclavskou radnici navštívil ministr
pro místní rozvoj p. Lachnit, se zástup-
ci města projednával bytovou proble-
matiku.

28.3. V obřadní síni MěÚ byli přijati a oce-
něni pedagogové základních škol.
• V Brně se konala benefiční akce na
podporu talentovaných dětí, kde vy-
stoupil také lidový zpěvák Jožka Černý.
• Místostarosta Ing. F. Strnad se zúčast-
nil jednání ohledně koordinace prací
při výstavbě obchvatu města.

29.3. Zasedala valná hromada spol. Tempos.

V pátek 15. března popřáli zástupci radnice řediteli Zimního stadionu Břeclav Eduardu Bartalovi
k jeho jubilejním 55. narozeninám.     Foto: Bedřich Mach

Letní tábory 2002:
1. Chorvatsko - Stupice 2002
určeno: mládeži SŠ (zaměřeno na přírodo-
vědu, ekologii)
termín: 21.6.-30.6.2002 (10-ti denní)
cena: polopenze 3500 Kč
ubytování: stany
2. Chorvatsko - Stupice
určeno: mládeži od 12 let
termín: 28.6.-7.7.2002 (10-ti denní)
cena: polopenze 3600 Kč
ubytování: stany
3. LT Malého Zálesáka
určeno: pro děti 7-12 let
místo: Jedovnice
termín: 13.-27.7.2002 (15-ti denní)
cena: 2000 Kč
ubytování: stany s podsadou
4. Sovinec
určeno: pro děti 3.-5. tříd
místo: Sovinec
termín: 12.-26.7.2002 (15-ti denní)
cena: 1950 Kč
ubytování: stany s podsadou
zaměření: Pokémoni
5. LT Apollo
určeno: pro mladé a začínající táborníky od
1. do 4. tříd
místo: turistická základna Apollo
termín: 28.7.-3.8.2002 (7-denní)
cena: 950 Kč
ubytování: chatky
6. Sovinec
určeno: pro dívky od 3. třídy
termín: 26.7.- 9.8.2002 (15-ti denní)
cena: 1950 Kč
ubytování: stany s podsadou
7. Chorvatsko - ostrov Krk
určeno: pro vedoucí a přátele DDM
rodiče s dětmi
termín: 9. 8.-18.8.2002 (10-ti denní)
cena: do 5000 Kč
ubytování: apartmány
8. Sovinec
termín: 9.-23.8.2002 (15-ti denní)
cena: 1950 Kč
ubytování: stany s podsadou
možno si vzít s sebou kola
9. Sovinec
termín: 23.-30.8.2002 (8-denní)
cena: 1300 Kč
ubytování: stany s podsadou
Podrobnější informace rádi
poskytneme na adrese:
DDM Lidická 4, 690 02 Břeclav
nebo na tel. čísle 0627/ 370 075.

DDM Lidická

 Omluva:
V minulém vydání zpravodaje Radnice
jsme v zápisu z usnesení 67. zasedání Rady
města Břeclavi (ze dne 20. 2. 2002) v bodě
5/48 nesprávně uvedli, že rada města schvá-
lila ukončení Smlouvy o dílo o komplexní
správě maloplošných reklamních poutačů a
billboardů s reklamní agenturou ARIN.
Správně mělo být uvedeno, že rada města
navrhla jednat o změně smlouvy s uvede-
nou reklamní agenturou ve znění platných
právních předpisů.

www.breclav-city.cz
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)
DUBEN 2002

V úterý 2.4. a ve středu 3.4. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 4.4. v 17.30 hodin
ČERNÝ JESTŘÁB SESTŘELEN D. STEREO

V Somálsku je občanská válka a hladomor.  Američtí vojáci mají
v rámci mírové mise OSN dohlížet na rozdělování dodávek jídla,
ale kromě polovojenských klanů se proti nim postaví i civilisté.
Americký film s titulky, založený na skutečných událostech října
1993, režíroval Ridley Scott, hrají: Josh Hartnatt, Ewan McGre-
gor, Tom Siemore, Eric Bana a další. FALCON.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 5.4. do neděle 7.4. v 17.30 hodin
FORMULE! DOLBY STEREO

Mladičký a mimořádně talentovaný závodník Jimmy Bly těžko
odolává tlaku oslnivé kariéry nového favorita velkých cen. Proto je
povolán zpět zkušený Joe Tant, aby byl mladému kolegovi oporou,
kryl mu záda a dovedl ho k titulu mistra světa. Americký film s
titulky, režie Renny Harlin, hrají: Sylvester Stallone, Burt Reynolds,
Kip Pardue, Stacy Edwardsová, Til Schweiger a další. BIOSCOP.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 5.4. do neděle 7.4. ve 20 hodin
ANDĚLSKÁ TVÁŘ DOLBY STEREO

Láska, nenávist a strach zahalené mlhou tajemství... Český film
pro všechny, kteří mají rádi romantiku. Režie Zdeněk Troška.
V hlavních rolích M. Kuklová, Filip Blažek, Jiří Pomeje, Jiří Kram-
pol. BONTONFILM.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 60 a 62 Kč

Od úterý 9.4. do čtvrtka 11. 4. v 17.30 hodin
POLICAJTKA DOLBY STEREO

Chicagská policistka Sharon se při pronásledování zločince dostane
do smrtelně nebezpečné situace. Šťastnou náhodou jí zachrání život
neznámý muž, který vraha odzbrojí. Jde o náhodu nebo o osudový
záměr? Režie amer. filmu s titulky Luis Mandoki, hrají: Jennifer Lo-
pezová, James Caviezel, Terrence Dashon Howard a další. BIOSCOP.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 9.4. a ve středu 10.4. ve 20 hodin
NEŘÍKEJ ANI SLOVO DOLBY STEREO

Prominentního lékaře Nathana Conrada, specializujícího se na
psychiatrii dospívající mládeže, požádá jeden z kolegů, aby vyšet-
řil mladou ženu, která je bez příčiny krutá. Toto vyšetření je pro ni
poslední možností, než ji odvezou do blázince. Amer. kriminální
film s titulky, režie Gary Fleder, hrají: Michael Douglas, Sean Bean,
Brittany Murphy, Guy Torry a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 12. 4. do neděle 14.4. v 17.30 hodin
MILIONOVÝ ZÁVOD DOLBY STEREO

Majitel casina připraví pro obveselení klientů závod o 2 miliony
dolarů. Zbohatlíci se o ně nebudou ucházet sami, ale budou sázet
na 6 týmů, lačnících po bohatství. Komedie USA s titulky, režie
Jerry Zucker. Hrají: Rowan Atkinson, John Cleese, Whoopi Gol-
dbergová, Jon Lovitz a další. BIOSCOP.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 12. 4. do neděle 14.4. ve 20 hodin
SYNŮV POKOJ DOLBY STEREO

Rodina psychiatra Giovanniho žije poklidným životem v malém
městě na severu Itálie. Jednou si jeho dospívající syn vyráží s přáteli
na moře. Domů se už nikdy nevrátí. Jak se má psychiatr, denně pomá-
hající pacientům, vyrovnat s vlastním traumatem? Italský film s ti-
tulky, režie Nanni Moretti, hrají: Nanni Moreti, Laura Moranteová,
Jasmine Trinca, Giuseppe Sanfelice a další. ATLANTIS.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 16.4. a ve středu 17. 4. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 18.4. v 17.30 hodin
MILUJI TĚ K SEŽRÁNÍ DOLBY STEREO

Američtí novomanželé jedou na svatební cestu do Paříže. Mladý
muž využije této cesty k setkání s dávným kolegou, s nímž v minu-
losti pracoval na nebezpečných experimentech s lidským libidem.
Jako první ale nalézá jeho ženu, krčící se nad tělem mladého sou-
seda, potřísněným krví. Ihned si vzpomene na minulý výzkum se-
xuálních úchylek spojených s kanibalismem. Francouzský film
s titulky, režie Claire Denis, hrají: Vincent Gallo, Tricia Vesseyová,
Béatrice Dalleová, Alex Descas a další. ATLANTIS.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 52 a 54 Kč

Od pátku 19.4. do neděle 21.4. v 17.30 hodin
NÁVRAT DO ZEMĚ NEZEMĚ DOLBY STEREO

Nejoblíbenější postavy animovaného filmu o Peteru Panovi se
vrací. Wendy je už dospělá a má vlastní děti, kterým vypráví pří-
běh o Peteru Panovi. Dvanáctiletou Jane to však nezajímá. Pak ji
ale unese kapitán Hook a použije ji jako rukojmí. Animovaná po-
hádka USA v českém znění. FALCON.

Mládeži přístupno Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 19.4. do neděle 21.4. ve 20 hodin
ROK ĎÁBLA DOLBY STEREO

Když vydržíte mlčet, uslyšíte melodie lidí kolem sebe. Český film
o písních v lidech a o tom, že jsou magické. Hlavním průvodcem je
Jarek Nohavica a jeho písně. Režie Petr Zelenka. Účinkují: Jarek
Nohavica, Karel Plíhal, Karel Holas a skupina Čechomor, Jaz Co-
leman, Jan Prent. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 23.4. a ve středu 24.4. v 17.30 hodin
„O“ DOLBY STEREO

Děj nového Othella, zasazeného do 21. století zasadili autoři na ame-
rickou univerzitu mezi mladé hráče basketballu. Talentovaný a bohatý
hráč Odin těžce snáší, že mu Hugo odlákal lásku, a to jen ze závisti, že
nemá jeho slávu a štěstí. Film USA s titulky, režie Tim Blake Nelson,
hrají: Josh Harnett, Julia Stilesová, Mekhi Phifer a další. SPI.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 53 a 55 Kč

V úterý 23.4. a ve středu 24.4. ve 20 hodin
PAŘBA DOLBY STEREO

Po předčasné smrti svého otce musí Jason o svých 18. narozeninách
ukázat, že je zodpovědný občan, aby mohl zdědit rodinné jmění.  Zbý-
vá mu jeden den, než  dospěje a stane se dědicem. Anglická ďábelská
směsice obscénního humoru a adrenalinem nabitá komedie, ze které-
ho jste celí pryč. Režie Justin Edgar, hrají: Luke De Woolfson, Melanie
Gutteridgeová, Lee Oakes a další. Titulky. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Ve čtvrtek 25.4. v 17.30 hodin
ZATRACENÍ DOLBY STEREO

Český turistický průvodce se stane v Bandungu na letišti svěd-
kem zatčení Patrika Lovického. Až v Čechách se dozví, že se Patrik
pokoušel propašovat 4 kg heroinu. Na ruzyňském letišti pak obje-
ví tašku s pěti videokazetami, na nichž pak sleduje příběh Patrika,
jeho přítelkyně Eleny a její matky Michaely až do zatčení. Režie
českého filmu Dan Svátek, hrají: Jan Plouhar, Jan Révai, Isabela
Bencová, Dana Vávrová, Michaela Kuklová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 26.4. do neděle 28.4. již v 17.00 a ve 20 hodin,
v pondělí 29.4. již v 17.00 a ve 20 hodin
a od úterý 30.4. do čtvrtka 2.5. již v 17.00 a ve 20 hodin
HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ

DOLBY STEREO
Trojice čarodějů, Brumbál, McGonagallová a Hagrid, odloží na

práh domu miminko s jizvou na čele. Chlapec Harry Potter
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TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v dubnu 2002
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Po 1.4. 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Pá 5.4. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Po 15.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 20.00 - 21.00
Út 16.4. 6.00 - 8.00 20.00 - 21.00
St 17.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 20.00 - 21.00
Čt 18.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 20.00 - 21.00
Pá 19.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 19.00 - 21.00
So 20.4. 9.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Po 22.4. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 26.4. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00

FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

v 11 letech zjistí, že může mluvit s hadem. Pak odejde studovat
do čarodějnické školy, kde se dostane do koleje Nebelvíru. Za
kolej soutěží proti Zmijozelu a vítězí. Od neznámého dárce do-
stane otcův plášť neviditelnosti. Pohádka USA a Velké Británie
v české verzi. Režie Chris Columbus. Hrají: Daniel Radclife, Ru-
pert Grint, Emma Watsonová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 62 a 64 Kč

4. dubna ve 20 hodin
SBOHEM MŮJ SLADKÝ DOMOVE D. STEREO

Film popisuje život bohaté a excentrické rodiny, žijící na fran-
couzském venkově.Matka podnikatelka létá helikoptérou a řídí
rodinu ze vzduchu, otec alkoholik tráví čas ve svém pokoji se
psem, a s elektrickými vláčky. Nejstarší syn Nicolas chodí za
školu, mezi přáteli má bezdomovce, chuligány, zloděje a opilce z
okolí. Koprodukční film Francie/Švýcarsko/Itálie se slovenský-
mi titulky. Režie Otar Loseliani, hrají: Nico Tarielašvili, Lily
Lavina, Philippe Bas a další. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

11. dubna ve 20 hodin
VOLNOBĚH DOLBY STEREO

Film NFA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

18. dubna ve 20 hodin
KAPKY DEŠTĚ NA ROZPÁLENÝCH KAMNECH

DOLBY STEREO
Francouzské psychologické drama, odehrávající se v Němec-

ku v 70. letech 20. století. Hrdinou je devatenáctiletý Franz,
který naváže vztah s padesátiletým komediantem Leopoldem.
Film byl v roce 2000 oceněn na MFF v Berlíně a na filmovém
festivalu v New Yorku jako nejlepší celovečerní film s lesbic-
kou a gay tématikou. Režie Francois Ozon, hrají: Bernard Gi-
raudeau, Malik Zidi, Anna Thomson, Ludivine Sagnier. Sloven-
ské titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

Ve čtvrtek 25.4. ve 20 hodin
MŮJ BRATR TOM DOLBY STEREO

Intimní drama chlapce a dívky, kteří se, každý po svém, dostá-
vají do konfliktu se světem dospělých a vytvoří si alespoň na
čas svůj vlastní svět čisté lásky. Film Velké Británie s titulky,
režie Dom Rotheroe, hrají: Jenna Harrisonová, Ben Whishaw,
Honeysuckle Weeksová, Jonathan Hackett a další. CINEMART.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

7. dubna
JAK UKRÁST DAGMARU DOLBY STEREO

Bláznivá komedie o českém superagentovi 007 naruby. „Muž pro zvláštní
operace“ je totální nemotora a je nasazován vládou tam, kde jde o něco naléha-
vého a mimořádného. Superagent Vašek Hruška k řešení úkolůpřistupuje
„netradičně“. Režie Jaroslav Soukup, hrají: Jaroslav Sypal, Petra Martincová,
Jiří Schwarcz, Václav Mareš, Viktor Vrabec, Čestmír Řanda a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

14. dubna
FINAL FANTASY: ESENCE ŽIVOTA D. STEREO

V roce 2065 je Země v obležení. Nárazem meteoru se sem dostaly mili-
ony bytostí, podmaňujících si lidské duše. Poslední záchranou je Dr. Aki
Rossová, která bojuje s vetřelci z vesmíru o záchranu lidstva a Země.
Dostane se do myšlení vetřelců a získá tak klíč k odhalení jejich tajem-
ství. Proti ní stojí generál Hein. Chce použít zbraň, která by zničila celou
Zemi. Americký film s titulky. Režie Hironobu Sakaguchi. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

21. dubna
ATLANTIDA: TAJEMNÁ ŘÍŠE D. STEREO

Před mnoha tisíci lety představovala Atlantida vyspělou civilizaci
na vrcholu rozkvětu. Když se však král snažil využít síly říše k ovlád-
nutí světa, došlo k obrovské katastrofě a Atlantida nenávratně zmi-
zela. Byla vypravena expedice za jejím nalezením. Americký animo-
vaný film v české verzi, režie Gary Trousdale a Kirk Wise. V českém
znění: Jan Skopeček, Dalimil Klapka, Andrea Elsnerová, Karel Chro-
mík, Ludmila Molínová, Jiří Schwarz a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

28. dubna
ŠIJU, ŠIJU POHÁDKU

Pásmo českých pohádek. BONTON. Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč.

V KVĚTNU UVEDEME:
Kdo s koho, 13 duchů, Výlet, Chléb a tulipány, Mandolína kapitá-

na Corelliho, Taková normální rodinka, Malý svědek, Princezna a
bojovník, Léto k nepřežití, Hadí princ, Jabloňová panna, Jak Žof-
ka pořádala slavnostní představení, Krakonoš a mistr Jedlička.

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• Jana PREDIKANTOVÁ (Mikulov) - vernisáž ve středu 3. dub-
na v 17.30 hod. Z restaurátorky vyrostla malířka naivních obrazů a
obrázků. Její díla jsou obrazem její duše, jejího srdce. Jsou jako
křišťálově čistá voda horského potůčku. Malířka maluje na všechen
dostupný materiál - plátno, lepenku, dřevo, kameny... Odvádí vždy
precizní práci a výsledkem je dílo, které na tváři diváka vykouzlí
vždy úsměv a příjemnou pohodu. Výstava potrvá do konce dubna.

• Vitali KOMAROV - výstavu pořádá Galerie 99 spolu s reklamní
agenturou ADDAMS. Malíř ruského původu žije na Moravě a jeho
díla s rukopisem připomínajícím Vincenta van Gogha můžete shléd-
nout v sídle agentury Addams na náměstí TGM 17 a také v
K-centru vedle Okresního úřadu Břeclav. Obrazy zachycují převážně
krajinu z okolí Lednice, ale také např. kytice či portréty (více též na
www.komarovart.com).
• Galerie připravuje na květen:
- výstava (dnes již) břeclavského kumštýře Vojtěcha Kučery. Svou

expozici zaměřil tématicky na známé rčení: Ve víně je pravda.
Výstava ponese název „In vino...“

• V galerii Přede dveřmi a Za dveřmi vystavuje řada umělců z
ČR, ale i ze světa. Nejvíce si břeclavští návštěvníci oblíbili obrazy
Zdeňka Kopeckého ze Žďáru nad Sázavou. Je samozřejmé, že v
galerii můžete shlédnout též celou šíři tvorby malíře Antonína Voj-
tka (jeho tvorbu najdete též na internetu: www.artiel.com).
Služby Galerie 99: v úterý a ve středu je A. Vojtek připraven pora-

dit, jak obrazy ošetřovat, restaurovat, jak odhadnout jejich hodnotu.
Otevírací doba: denně od 14 do 17 hod. mimo sobotu a pondělí.

Kolektivní návštěvy je třeba hlásit předem na tel. čísle 0627/32 77 22.
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ........................................ 156, 321 348, 37 38 76
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 374 934
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
             pobočka Stará Břeclav ...................................... 326 956
             pobočka Ladná .................................................. 355 321
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ........................................................................... 374 248
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
TEPLO Břeclav s.r.o. ........................................................... 326 455
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216,
e-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a redakční práce:

Ing. Petr Hynek, e-mail: petr.hynek@razdva.cz + ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

Dům kultury BřeclavEmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: emm@quick.cz
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Š i l i n g r o v a  3 1
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5.4. PORTA - oblastní kolo, začátek v 18.00 hod!!! Soutěž fol-
kových, country a jiných akustických skupin.

6.4. ROCKOTÉKA s výletem do ŠEDESÁTÝCH. D.J. RENÉ -
rock, pop, taneční hudba

12.4. M-TEJL PÁRTY - Funky night s Kasprem

13.4. -123 min. Po-kapela: ZELENÁ KOČKA. Jedna z nejzají-
mavějších kapel současné české scény v novém progra-
mu vč. starých hitů. Večer dokončí břeclavská funky ka-
pela Zelená kočka s charismatickým zpěvákem a super
muzikou.

18.4. BOKOMARA, začátek 19.30 hod! V sérii folkových kon-
certů pokračujeme brněnskou Bokomarou Luboše Javůrka
- skvělá kapela s ještě lepší zpěvačkou a multiinstrumenta-
listkou Šany Štanclovou.

19.4. JORDYHO TERMIX. Klubový nejen taneční mix s D.J.,
který léta patřil k inventáři našeho klubu a nyní se vrací.

20.4. ŠEDESÁTÁ - SPECIÁL. Hudba 60.-70. let, tanec s taneční
skupinou M! Modní přehlídka 60. let! Film v klubíčku! Pro
ty, kteří se nezúčastnili našeho plesu.

26.4. ROCKOTÉKA S KAPREM. Rock, pop, hudba na přání

  ZAČÁTKY ve 20,00 hod.

Připravujeme:
8.5. NATALIKA - koncert v SYNAGOZE
31.5. ZÓNA 2002

Sobota 6.4. ve 20.00 hod.
NOEL LE BON - NOEL LE BON - NOEL LE BON - NOEL LE BON - NOEL LE BON - baskytarista Colour Factory

    se svým samostatným projektem

Pátek 12.4. ve 20.00 hod.
RADŮZA - RADŮZA - RADŮZA - RADŮZA - RADŮZA - další vystoupení vynikající pražské písničkářky a har-

monikářky. V případě hezkého počasí se uskuteční na zahradě.

Sobota 20.4. v 17.00 hod.
BUBNOVBUBNOVBUBNOVBUBNOVBUBNOVÁNÍ JE TU K MÁNÍ - ÁNÍ JE TU K MÁNÍ - ÁNÍ JE TU K MÁNÍ - ÁNÍ JE TU K MÁNÍ - ÁNÍ JE TU K MÁNÍ - nástroje s sebou

Pátek 26.4. ve 20.00 hod.
ÓMÓMÓMÓMÓM  -   -   -   -   - posvátná slabika - prvotní zvuk - nejvyšší mantra

        - přijďte si s námi zavibrovat

Sobota 27.4. ve 20.00 hod.
Vladimír ZVONEK - astrolog - Vladimír ZVONEK - astrolog - Vladimír ZVONEK - astrolog - Vladimír ZVONEK - astrolog - Vladimír ZVONEK - astrolog - 11. září - A CO DÁL?

USA a WTC - souvislosti, horoskopy.

Přednáška populárního mikulovského astrologa.

11. dubna MORAVĚNKA
čtvrtek vynikající dechová hudba se sólisty Jiřím Helánem,
19.30 hod. Květou Navrátilovou, Jarkou Kachyňovou
Divad. sál a Jožkou Šmukařem

12. dubna MONKEY BUSINESS
Estrádní sál Co dodat?

19. dubna FERDA MRAVENEC v cizích službách
10.00 hod. Divadélko DUHA - pro školy i veřejnost

26. dubna A JÁ DOBRE VÍM
pátek 19.00 CM Jožky Severina se svými hosty

30. dubna MÁJ
úterý 10.00 Div. představení pro školy i veřejnost
Divad. sál na motivy K. H. Máchy hrají herci

Karlovarského hudebního divadla

Připravujeme - zapište si do kalendáře !!!
• 19. května Jak se musí na obra
• 27. května PODSKALÁK s Josefem Zímou
• 12. června JOSEF DVOŘÁK - JEPPE ŘÁDÍ
• 17. září Petr RYCHLÝ, Dominik RENČ - ROZTOČTO
• 8. října Petr NOVOTNÝ, Yvetta BLANAROVIČOVÁ -

DOBROTY
• 22. října KAMELOT
• 5. listopadu Div. spol. HÁTA - Rajčatům se letos nedaří
• 20. prosince Eva PILAROVÁ - Vánoční koncert
Vstupenky na všechny uvedené pořady kupujte již nyní !!!!!!

Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.: 0627/326 122
Výstavy v dubnu:
Lubomír  SEVERA - Velká nad Veličkou
OBRAZY NA SKLE - podmalba. Vystaveny budou obrazy malo-
vané v tradičním stylu podle starých, původních předloh a motivů.
Slavnostní setkání s autorem se uskuteční v pátek 19. dubna.
Všichni jsou srdečně zváni! Výstava potrvá do 31. 5. 2002.
Stálá expozice: dřevěné hračky, keramika a drobné uměl. předměty.
Otevřeno: mimo pondělí a sobotu od 13 do 17 hodin.
Pro školy je možnost návštěvy galerie a exkurze do výrobny dřevě-
ných hraček po telefonické domluvě i mimo otevírací dobu.

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“

• Galerie - fotograf Vysočiny Miroslav Matouška
• Synagoga - Helena Puchýřová, vernisáž 18.4. v 17 hod.
• Muzeum - „Kraslice pěti generací“
• Nástěnné panely - výstava „Paní Masaryková“, vernisáž
  je 25. dubna od 16.30 hod. v prostorách synagogy.

  (O výstavách MMaG více na straně 8)

Městské muzeum a galerie


